Республика Мордовия

Администрация Чамзинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  24 июня 2025 г.                                                                                                      № 304
р.п.Чамзинка

О внесении изменения в Муниципальную программу развития сельского хозяйства и  регулирования рынков сельскохозяйственной  продукции, сырья и продовольствия  в Чамзинском муниципальном районе», утвержденную  постановлением Администрации Чамзинского муниципального района от 27.11.2015года №1103
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация Чамзинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

          1.Внести изменение в Муниципальную программу развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Чамзинском муниципальном районе, утвержденную постановлением Администрации Чамзинского муниципального района  от 27.11.2015года №1103 изложив Приложение 2 к Муниципальной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Чамзинском муниципальном районе, в новой редакции (прилагается).
           2.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.

Глава Чамзинского

муниципального района                                                                             А.В. Сазанов

	Приложение 2

                                                                                                                  к муниципальной  программе развития сельского хозяйства

                                                                                                                               и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции,

                                                                                                                               сырья и продовольствия в Чамзинском муниципальном

                                                                                                                                                                                                                                                            районе

	Объемы финансирования муниципальной  программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции,сырья и продовольствия в Чамзинском муниципальном районе

тыс.руб.

	Наименование основных мероприятий
	Финансирование, тыс.рублей

	Наименование бюджета
	Всего
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	план
	план
	план
	план
	план
	план
	план
	план
	план

	85744,9
	22752,8
	29119
	10314,5
	3042,3
	3544,9
	3798,1
	4391,1
	4391,1
	4391,1

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет
	67422,7

	16276,8
	18940,6
	9546,7
	2892,3
	3394,9
	3648,1
	4241,1
	4241,1
	4241,1

	местный бюджет
	1546,7
	250
	150
	246,7
	150
	150
	150
	150
	150
	150

	внебюджетные источники
	16775,5
	6226,0
	10028,4
	 521,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.Подпрограмма "Развитие отраслей агропромышленного комплекса"

	1Мероприятие "Стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развития малых форм хозяйствования"

	1.1 Гранты на развитие семейных ферм
	республиканский бюджет
	23642,6
	8600,0
	 15042,6

	внебюджетные источники
	15762,4
	5734,0
	 10028,4

	1.2 Гранты на развитие материально-технической базы сельскохозяйственных потребительских кооперативов;

	0,0

	1.3 Гранты «Агропрогресс»

	0,0

	1.4 Мероприятие по переходу граждан, ведущих личное подсобное хозяйство на альтернативные свиноводству виды животноводства
	республиканский бюджет
	1837,4

	1837,4

	местный бюджет
	96,7

	96,7

	ИТОГО по мероприятию

	41339,1
	14334,0
	25071
	1934,1
	0

	2.Подпрограмма "Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации"

	1.1 гранты «Агростартап»
	республиканский бюджет
	8643,8
	4428,0

	 4215,8

	внебюджетные источники
	1013,1
	492,0

	 521,1

	ИТОГО по мероприятию

	9656,9
	4920,0
	0,0
	4736,9
	0,0

	3.Подпрограмма "Развитие ветеринарной службы"

	1.Организация мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными  без владельцев

	1.1. Предоставление субвенций на осуществление государственных  полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев
	республиканский бюджет
	14078,8
	1424,9
	1402,4
	1698,9
	1485,3
	1485,3
	1485,3
	1698,9
	1698,9
	1698,9

	ИТОГО по мероприятию

	14078,8
	1424,9
	1402,4
	1698,9
	1485,3
	1485,3
	1485,3
	1698,9
	1698,9
	1698,9

	4.Подпрограмма "Техническая и технологическая модернизация, инновационное развитие"

	1. Развитие консультационной помощи сельскохозяйственным товаропроизводителям

	1.1.Встреча с молодыми специалистами и выпускниками сельскохозяйственных вузов с проведением экскурсии по сельскохозяйственным предприятиям
	местный бюджет
	30
	0
	0
	0
	5
	5

	5
	5
	5
	5

	 1.2.Республиканская агропромышленная выставка "День поля"
	местный бюджет
	420
	100
	32,8
	40
	40
	40
	40
	40
	40
	40

	 1.3.Районный конкурс техников-осеменаторов
	местный бюджет
	310
	30
	0
	0
	20
	35
	35
	35
	35
	35

	1.4.Празднование профессионального праздника "День работников сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности"
	местный бюджет
	500
	100
	93,8
	110
	50
	50
	50
	50
	50
	50

	1.5.Проведение взаимопроверки сельскохозяйственных предприятия в Чамзинском муниципальном районе
	местный бюджет
	190
	20
	23,4
	0
	35
	20
	20
	20
	20
	20

	ИТОГО по мероприятию

	1450
	250
	150
	150
	150
	150
	150
	150
	150
	150

	5.Подпрограмма "Поддержка и развитие кадрового потенциала в АПК"

	1.Мероприятие "Стимулирование обучения и закрепления молодых специалистов в сельскохозяйственном производстве"

	1.1 Предоставление компенсационной выплаты молодым специалистам, трудоустроившимся в сельскохозяйственные организации и  организации системы ветеринарной службы в год окончания образовательных организаций.
	республиканский бюджет
	8653,5
	728,2
	1269,7
	941,5
	701,300
	869,800
	1039,800
	1034,4
	1034,4
	1034,4

	1.2 Предоставление ежемесячной денежной выплаты молодым специалистам, трудоустроившимся в сельскохозяйственные организации и организации системы государственной ветеринарной службы в год окончания образовательных организаций
	республиканский бюджет
	8228,7
	1044,9
	1007,9
	797,4
	538,600
	762,900
	777,600
	1099,8
	1099,8
	1099,8

	1.3 Предоставление стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения по сельскохозяйственным профессиям, специальностям, направлениям подготовки и взявшим на себя обязательство трудоустроиться в сельскохозяйственные организации или организации системы государственной ветеринарной службы в течение месяца после получения диплома
	республиканский бюджет
	2337,9
	50,8
	218
	55,7
	167,100
	276,900
	345,400
	408
	408
	408

	ИТОГО по мероприятию

	19220,1
	1823,9
	2495,6
	1794,6

	1407,0
	1909,6
	2162,8
	2542,2
	2542,2
	2542,2